
Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Uniqa Asigurări SA

Žalovaná: Agenţia Naţională de Administrare Fiscală – Direcţia Generală de Soluţionare a Contestaţiilor, Direcţia Generală de 
Administrare a Marilor Contribuabili

Výrok

Článek 56 odst. 1 písm. c) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty musí být vykládán v tom smyslu, že služby likvidace pojistných událostí poskytované třetími společnostmi 
jménem a na účet pojišťovny nespadají pod „poradensk[é], inženýrsk[é], konzultační, právní, účetní nebo jin[é] podobn 
[é] služb[y], jakož i zpracování dat a poskytnutí informací“ uvedené v tomto ustanovení. 

(1) Úř. věst. C 349, 30.8.2021.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 1. srpna 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Cour de cassation du Grand-Duché de Luxembourg – Lucembursko) – État luxembourgeois, 

Administration de l'enregistrement, des domaines et de la TVA v. Navitours Sàrl

(Věc C-294/21) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Daně – Daň z přidané hodnoty (DPH) – Šestá směrnice 77/388/EHS – 
Článek 2 odst. 1 – Oblast působnosti – Zdanitelná plnění – Článek 9 odst. 2 písm. b) – Místo poskytování 

přepravních služeb – Výletní plavby po Mosele – Řeka se statusem kondominia“)

(2022/C 408/21)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Cour de cassation du Grand-Duché de Luxembourg

Účastníci původního řízení

Žalobce: État luxembourgeois, Administration de l’enregistrement, des domaines et de la TVA

Žalovaná: Navitours Sàrl

Výrok

Článek 2 odst. 1 a čl. 9 odst. 2 písm. b) šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se daní z obratu – Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně, ve 
znění směrnice Rady 91/680/ES ze dne pondělí 16. prosince 1991,

musejí být vykládány v tom smyslu, že

členský stát musí zdanit poskytování služeb turistické plavby uskutečněná poskytovatelem usazeným v tomto členském 
státě na území, které na základě mezinárodní smlouvy uzavřené mezi tímto státem a jiným členským státem představuje 
společné svrchované území těchto dvou členských států a pro které není v unijním právu stanovena žádná výjimka, pokud 
tato poskytování služeb již nebyla zdaněna tímto druhým členským státem. Zdanění těchto poskytování služeb jedním 
z členských států brání druhému členskému státu, aby je sám zdanil, aniž je dotčena možnost těchto dvou členských států 
upravit jiným způsobem zdanění poskytování služeb na tomto území, zejména prostřednictvím dohody, pokud se zamezí 
nezdanění příjmů nebo dvojímu zdanění. 

(1) Úř. věst. C 191, 10.05.2022.

24.10.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 408/19
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